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Velkommen til skat for selvstændige

Er det ærgerligt at betale skat? Tja, det er der nok flere meninger 
om. Selv har jeg ikke noget imod at betale skat, men jeg har bestemt 
noget imod at betale mere, end jeg skal.

Formålet med denne bog er at give læseren en indføring i, hvordan 
selvstændige virksomheder beskattes, og hvor meget du selv kan 
påvirke skatten af dit overskud ved at bruge virksomhedsordningen 
på den rigtige måde.

Bogen giver også en kort oversigt over, hvad forskellen er mellem 
en enkeltmandsvirksomhed, I/S, IVS, ApS, A/S, K/S, og hvad det nu 
hedder alt sammen. 

For det er bestemt ikke ligegyldigt, hvilken virksomhedsform du 
vælger, heller ikke skattemæssigt, og vi skal som virksomhedsejere 
kunne manøvrere rundt mellem virksomhedstyper og beskatningsfor-
mer. 

Ellers risikerer vi at betale for meget i skat – penge, du måske ellers 
kunne have brugt til vækst og investering i din virksomhed.

Næstved, d. 9. oktober 2018

Med venlig hilsen 
 
Søren Revsbæk 
Statsautoriseret revisor
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Om forfatteren 
Søren Revsbæk er statsautoriseret revisor og medlem af FSR, Danske 
Revisorer. Søren Revsbæk har været i revisorbranchen siden 1987 og 
drevet selvstændigt revisionskontor siden 1993.

Fra det daglige arbejde har han en bred erfaring med rådgivning af 
virksomheder, såvel selvstændigt erhvervsdrivende som selskaber, og 
kender derfor mange af de spørgsmål, som trænger sig på, når man 
taler skat og drift af virksomhed.

Derudover også, hvordan man med virksomhedsordningen planlæg-
ger sin skat bedst muligt.

Søren Revsbæk underviser på Regnskabsskolen og har sammen med 
Anette Sand skrevet bøgerne Årsafslutning i bogholderiet – sådan 
laver du dit regnskab og Skat og moms – får du dine fradrag?
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Intro

Forestil dig, at du er konsulent og sender regninger til en stor koncern.  
De har bare lige har den betingelse, at de skal have 3 måneders kredit. 

Din virksomhed går sådan set godt, men du har hele tiden mange 
penge til gode. Samtidig skal du betale dine egne underleverandører, 
du skal afregne moms og skat – og man skal jo også selv hæve til 
dagen og vejen. Så kan likviditeten godt blive presset. Det kan virk-
somhedsordningen hjælpe dig med, så du ikke skal betale fuld skat  
af de penge, du har til gode.

Eller forestil dig, at du har åbnet en tøjbutik/webshop/gaveforretning 
og skal investere i et stort varelager. For hvis ikke du har varerne, har 
du heller ikke kunderne. 

Men det koster penge at bygge lager op, så selvom du tjener pænt 
i forretningen, så er kassekreditten hele tiden presset, fordi du også 
skal betale B-skatten. Her kan virksomhedsordningen hjælpe med at 
sætte skatten ned på den del af dit overskud, du investerer i varelager.

Eller forestil dig, at du har en stabil indtjening i virksomheden og 
egentlig gerne vil lave noget opsparing, som ikke er bundet i rate-
pensioner og livrenter. 

Her kan virksomhedsordningen hjælpe med at opspare til en lav skat  
og f.eks. investere pengene i fast ejendom. Så kan du senere i ro og  
mag tage pengene ud til forbrug. Eventuelt sideløbende med de øvrige  
opsparinger, du har.

Intro
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Eller forestil dig, at du er studerende og får SU, men der er en maks-
grænse for, hvor meget du må tjene ved siden af studiet. Men du har 
mulighed for at lave en pæn omsætning.

Her kan virksomhedsordningen hjælpe dig med at opspare pengene 
og undgå, at overskuddet beskattes som personlig indkomst.  
Med andre ord: Undgå reduktion i SU.

Eller forestil dig, at du har bygget en stor produktionshal og har  
måttet investere i dyre maskiner. Nogle af pengene har du selv,  
men resten må du låne i banken, og selvom renten er lav, bliver  
det alligevel en høj renteudgift. Den renteudgift kan virksomheds- 
ordningen hjælpe dig med at få fuld skatteværdi for.

I denne bog beskriver vi, hvordan virksomhedsordningen (og kapital-
afkastordningen) kan hjælpe med at løse de udfordringer.

Virksomhedsordningen er god at kende i tre tilfælde:

Du har høje renteudgifter (fuldt rentefradrag)

Du har store værdier i virksomheden (kapitalafkast)

Du vil udjævne beskatningen og spare op i virksomheden (opsparing).

Bogen redegør for baggrunden og viser, hvordan du relativt nemt 
skal planlægge din skat. Ikke helt undgå skat (det er heller ikke  
formålet), men udskyde skatten, planlægge skatten og optimere  
din virksomheds økonomi.
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Bogen har regneeksempler – ikke på alt, men på hovedtrækkene i 
ordningen – og fortæller, hvilke regler du skal overholde. Vi skriver 
også, hvad man skal huske, og hvad man ikke må glemme i forhold 
til virksomhedsordningen, og hvad man kan gøre, når man skal ud  
af virksomhedsordningen igen.

Vi bruger 2018-satser for beløbsgrænser og skattesatser, men kan 
godt finde på at afrunde skattesatserne i beregningseksemplerne for 
overskuelighedens skyld. Lad ikke det give anledning til bekymring: 
SKAT har helt styr på satserne. Det, du skal have styr på, er, hvordan 
man bruger virksomhedsordningen, og hvordan der indberettes.

Denne bog handler mest om beskatning for selvstændige (enkelt-
mandsvirksomheder og I/S’er) med særligt fokus på reglerne i virk-
somhedsordningen. 

Kært barn har jo mange navne, så man kan ude i virkeligheden møde 
virksomhedsordningen omtalt som virksomhedsskatteordningen 
(som det retteligt hedder skattemæssigt, men det er lidt langt) og 
forkortet som VSO. 

Bogen er forsynet med henvisninger til lovtekst, SKATs vejledninger 
og relevante afgørelser for de, der vil studere mere om emnet.

God fornøjelse.
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Hvordan får du fuld skatteværdi af høje renteudgifter? 
Hvordan opsparer du overskud i din virksomhed? 
Hvordan planlægger du skatten over en årrække?

Disse spørgsmål og flere giver bogen svarene på.

Bogen giver en praktisk indføring i, hvordan enkeltmandsvirksomheder  
beskattes, og hvordan du ved at bruge virksomhedsordningen selv kan  
påvirke skatten af dit overskud.

Bogen giver ud over en gennemgang af reglerne desuden konkrete eksempler  
på, hvad man kan gøre - og hvordan.

Søren Revsbæk, er statsautoriseret revisor  
og har sammen med Anette Sand, direktør  
i Regnskabsskolen, tidligere skrevet bøgerne:  
Årsafslutning i bogholderiet - sådan laver du dit 
regnskab og Skat og moms - får du dine fradrag?
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